

# ژورنال

شماره ۷۴۲

سر دبیر این شماره: محسن ابراهیمی

۲۸ مه ۲۰۲۴ - ۸ خرداد ۱۴۰۳

## در این شماره ژورنال

قاتل رفت، دزد آمد

محسن ابراهیمی

پیرامون حضور رسولاف در جشنواره کن

سینا پدرام

سازمان ملل و رئیسی قاتل

کیوان جاوید

سپاه در فهرست تروریسم

منظر دریاکناری

# قاتل رفت، دزد آمد

محسن ابراهیمی

محمد مخبر، کفیل رئیس‌جمهور معدوم حکومت اسلامی، در اولین اظهاراتش، از اقدام دولت رئیسی در حمله موشکی به اسرائیل، پرتاب موشک به خاک پاکستان و اقلیم کردستان عراق تمجید کرد. او گفت در نتیجه این حملات، هیچ تغییری در وضعیت اقتصادی کشور به وجود نیامد: ”سه کشور زده شده. اسرائیل یا رژیم اشغالگر قدس را می‌زنیم. قیمت ارز همان است. تورم همان است. نقدینگی همان است. بازارمان پُر از مایحتاج مردم است.“

محمد مخبر کسی است که نامش با فسادها، دزدی‌ها

و رانتهای کلان حکومتی گره خورده است. او جنایت کاری است که در جریان همه گیری کرونا با وعده تولید واکسن، مسئول مرگ هزاران شهروند است. وقتی کرونا بیداد می کرد و خامنه ای واردات واکسن های معتبر را ممنوع کرد، محمد مخبر ادعا کرد با تولید واکسن توسط بنیاد برکت، به زودی جمهوری اسلامی به یکی از قطب های تولید واکسن تبدیل می شود.

کفیل دزد آیت الله قاتل راست می گوید! "تغییری در اقتصاد کشور به وجود نیامد" در وضعیت اقتصادی سپاه، بسیج، آیت الله ها، امام جمعه ها، خیل وسیعی از لایه های بالایی که کل نظام سرکوب و چپاول را می چرخانند تغییری به وجود نیامده است. درآمد حزب الله و حماس و حوثی ها و حشد الشعبی هم سر

جایش است.

در اقتصادِ میلیون‌ها مردم محروم چطور؟ اقتصاد  
میلیون‌ها بیمار که مجبورند از ابتدایی‌ترین  
نیازهایشان بزنند تا داروهای حیاتی موردنیازشان را  
در بازار قاچاق تهیه کنند؟ اقتصاد خانواده‌هایی که  
کودکانشان به خاطر فقر خانواده از مدرسه و بازی  
و شادی محروم می‌شوند، به کودکان کار تبدیل  
می‌شوند، به صف سوختبران و کولبران می‌پیوندند؟  
اقتصاد بازنشستگانی که برای رهایی از زندگی زیر  
خطر فقر ناگزیرند در سرما و گرما مبارزه کنند؟  
اقتصاد معلولینی که اکثراً قربانیان ماجراجویی‌های  
جنگی نظام اسلامی هستند و مجبورند گاهی تا پنج  
سال برای گرفتن ویلچر در صف بمانند؟

کفیل دزد آیت‌الله قاتل وقتی از کشور و اقتصادش حرف می‌زند منظورش جمهوری اسلامی و اشغالگران اسلامی و حماس و حزب‌الله و حوثی‌ها و باندهای اسلامی در عراق و سوریه هستند، نه مردمی که انقلاب فراموش‌نشده‌ی زن زندگی آزادی را راه انداختند تا این نظام را در هم بکوبند.

بی‌دلیل نیست که در شبکه‌های اجتماعی، معدوم شدن رئیسی، عضو هیئت مرگ تابستان ۶۷ و کفالت مخبر که در اکثر نهادهای مافیایی مسئولیت دارد را با کنایه‌ای گزنده استقبال کردند: "قاتل رفت. دزد آمد".

# پیرامون حضور رسول‌اف در جشنواره کن

## سینا پدرام

به گزارش خبرگزاری‌های مختلف، رسول‌اف کارگردان ایرانی هنگام دریافت جایزه ویژه هیئت داوران هفتاد و هفتمین دوره جشنواره فیلم کن، قبل از هر چیز از همکارانش که در ایران هستند و تحت فشار "رژیم ستمگر" قرار دارند یاد کرد. رسول‌اف در ارتباط با وضعیت ایران گفت: "مردم ایران به گروگان گرفته شده‌اند". وی همچنین از شجاعت بازیگران زن فیلم و تمامی زنان ایرانی که به مقاومت مشغول‌اند، قدردانی کرد. رسول‌اف از وضعیت توماج صالحی و محکومیتش به اعدام نیز سخن گفت و از مخاطبانش خواست "اجازه ندهند

که رژیم جمهوری اسلامی با مردم چنین رفتار کند.“

رسولاف، فیلمش ”دانه انجیر معابد“، بازیگران و گروه همکاران وی شایسته تقدیرند و باید مورد تحسین همگان قرار بگیرند. این کمترین کاری است که می‌توان در حق این هنرمندان شجاع انجام داد. فیلمی که شاید به درست ”سرسپردگی“ قضات و قوه قضائیه در برابر خامنه‌ای و سران رژیم را زیر ذره‌بین می‌برد و به یک مفهوم سرسپردگی کل سیستم قضاوت را نشان می‌دهد.

قوه قضائیه در ایران بخش بزرگی از دم‌ودستگاه سرکوب است. ارگان سرکوب و اشاعه رعب و وحشت است. تمامی اجزای قوانین اسلامی و شرعی

جاری در دستگاه قضایی برای سرکوب و به تمکین  
کشاندن شهروندان طراحی شده است. "عدالت  
قضایی" رژیم اسلامی مظهر "بی حقوقی" شهروندان  
است.

هنر و هنرمندان در ایران تا آنجا که حتی کوچک ترین  
موضوع اجتماعی و انسانی را مورد بررسی هنری  
قرار بدهند، خود را در مقابل رژیم حاکم و تمامی  
دستگاه سرکوب پیدا می کنند. تولیدات هنری و  
جامعه همواره یک رابطه مستقیم ندارند و هنرمندان  
از مجاری مفهومی مختلفی به بیان واقعیات یک  
جامعه می پردازند. اما هنر در دوره های انقلابی و در  
یک جامعه متحول بسیار مستقیم تر و سر راست تر  
به سراغ معضلات می رود.



هنرمندانی که دغدغه آزادی و عدالت دارند، از جامعه و تلاش و مبارزه نیروهای اجتماعی انرژی می‌گیرند و به همان جامعه و تلاش‌ها و مبارزه‌شان نیرو می‌دهند. هنر و هنرمند به پژواک جامعه تبدیل می‌شود.

حضور رسول‌اف در فستیوال “کن” پژواک صدای انقلاب مردم بر علیه یک رژیم ستمگر اسلامی است. هنرمندی که به‌عنوان دوست انقلاب زن زندگی آزادی و خصم رژیم اسلامی با استقبال گرم در جشنواره کن مواجه شد.

# سازمان ملل و رئیسی قاتل

## کیوان جاوید

علیه گرامیداشت ابراهیم رئیسی که قرار است دهم خردادماه در سازمان ملل متحد برگزار شود، نرگس محمدی، این اقدام را تقبیح و آن را «روز گرامیداشت چوبه‌های دار، اعدام و کشتارجمعی علیه مردم ایران» توصیف کرد.

در تقبیح این عمل زشت سازمان ملل اعتراضات گسترده‌تر می‌شود. از تدارک تجمع در برابر مقر سازمان ملل در نیویورک تا اعتراضات خیابانی در کشورهای اروپایی. تنفر بسیاری از مردم ایران نیز از اینکه یک نهاد بین‌المللی که ادعای دفاع از

حقوق بشر را مطرح می کند؛ اما در کنار خون خوران تاریخ قرار دارد، مدام در حال گسترش است. در ادامه این تنفر و محکوم کردن سازمان ملل، نرگس محمدی نیز اعلام کرده که چنین مراسمی «روز گرامی داشت چوبه‌های دار و اعدام و کشتار جمعی علیه مردم ایران» است.

فشار بر سازمان ملل باید گسترش پیدا کند. باید این دوستان واقعی دیکتاتورها و رژیم‌های آدمکش در چشم مردم ایران و جهانیان بی‌آبرو شوند. باید حقیقت این بند و بست‌های حقیرانه و آوانس دادن به جانیان را برملا کرد. باید گفت که این قدرت انقلاب و حضور مردم در اعتراضات خیابانی بود که رهبران سازمان ملل را واداشت که در جریان انقلاب زن زندگی آزادی بعضاً در کنار مردم

ایران قرار بگیرند و رژیم قاتل نوجوانان و جوانان  
معترض در ایران را محکوم کند.

باید به یاد داشته باشیم این نهاد سازمان دول  
است نه ملل. حقیقت محض این است که این  
نهاد قرار است بین دولت‌ها بالانس و سازش و  
نزدیکی ایجاد کند و هدفش کمک به بهتر زیستن  
مردمی نیست که در نبرد با دولت‌های ضدبشری  
نظیر جمهوری اسلامی هستند.

با این وجود ما مردم، انقلابیون آزادی‌خواه و  
انسان‌دوست از هر فرصتی استفاده می‌کنیم تا از  
همه ابزارهای موجود رژیم جانی اسلامی را بیش  
از همیشه در همه جا عقب برانیم. قدرت متحد ما  
می‌تواند در عرصه انزوای جهانی جمهوری اسلامی

مؤثر باشد. این اعتراضات و اتحاد ما کمک خواهد کرد تا صدای «کمیته‌های حقیقت‌یاب» داخل سازمان ملل علیه رهبران سازش کار این سازمان رساتر شود. به این قدرت ایمان داشته باشیم و اعلام کنیم که این مراسم منزجرکننده باید لغو شود. برگزاری چنین مراسم یادبودی توهین به مردمی است که ده‌ها هزار کشته روی دستشان مانده است؛ اما بی‌وقفه در حال نبرد برای سرنگونی جمهوری اسلامی‌اند. شرمتان باد که در کنار جنایت‌کار قرار گرفته‌اید.

## سپاه در فهرست تروریسم

### منظر دریاکناری

چند کشور عضو اتحادیه اروپا قصد دارند با استناد به یک حکم دادگاه دوسلدورف آلمان در مورد پرونده آتش‌سوزی در عبادتگاه یهودیان در شهر بوخوم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست این اتحادیه از سازمان‌های تروریستی قرار دهند.

جانتان در بیاید چرا این قدر "بکنیم، نکنیم" می‌کنید. آخر دیگر منتظر چه هستید تا یک نیروی خطرناک سازمان یافته غرق در امکانات مالی و انواع سلاح کشتار جمعی را در لیست یک سازمان تروریستی قرار بدهید؟ کسی که در خیابان با یک

چاقو به رهگذری حمله یا حتی اشخاصی را تهدید  
به قتل کند فوراً دستگیر می کنند و خطرش را  
علیه شهروندان از بین می برند. ۴۵ سال است که  
حکومت مذهبی تروریست و سازمانده ترانزیت  
مواد مخدر در اروپا و جهان راست - راست می گردد  
و شما رهبران کشورهای اروپایی مدام استخاره  
می کنید و تسبیح می چرخانید که این جانیان را  
در لیست تروریستی قرار بدهید یا ندهید.

مشکلات شما البته قابل درک است. شما با حکومت  
اسلامی و انواع رژیم های غارتگر و خون ریز و جانی  
و خطرناک به خودی خود مشکلی ندارید. بالاخره  
بخش وسیعی از دنیا به دست همین همکاران و  
هم طبقه ای های شما اشغال شده است و همین ها  
هستند که با توسل به زندان و آدم ربایی و شکنجه

و زندان و اعدام دارند منافع جامعه سرمایه‌داری و سرمایه‌داران را تأمین می‌کنند.

اما دنیا فقط یک رو ندارد. روی دیگر این دنیا که به دست شما در حال ازبین رفتن است، مردمی هستند که قرار نیست زانو بزنند و تسلیم زندگی برده‌وار و مرگ شوند. همین نیرو است که بر شما دولتیان فشار می‌آورد تا تکانی به خود بدهید و از امکانات موجود در جهت افسار زدن به تروریست‌هایی نظیر سپاه پاسداران استفاده کنید.

برای اینکه دست دول اروپایی را بگیریم تا در جهت تحقق این خواست مردم ایران برای بایکوت جمهوری اسلامی قدم بردارند و در وهله اول سپاه تروریست اسلامی را تحریم کنند، ما میلیون‌ها



ایرانی جان بدر برده از دست رژیم اسلامی با کمک  
همه مردم انسان دوست و متمدن جهان می توانیم  
دست به اقدام مشترک بزنیم. به امید اتحادهای هر  
چه بزرگ تر علیه تروریسم و حکومت تروریست  
اسلامی در ایران.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال